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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETHSE

Nr. QA> Prot Elbasan, mé% _&2024
l

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.4, daté 30.01.2024 "Pér nj€¢ ndryshim né VKB Nr 119, daté 29.12.2023, pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t¢ Bashkisé Librazhd dhe Programit Pérfundimtar Buxhetor
Afatmesém 2024-2026”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B HKIA LIBRAZHD

m KE‘SHILLI BASHKIAK

e VENDIM Dat#.01.02.2024

Nr.Gj%prot

Nr.4 dt.30.01.2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 119 ,DATE 29.12.2023 ”PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 ”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperis€ “, i
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té
njésive té vetéqeverisjes vendore” , Késhilli Bashkiak i mbledhur sot m& daté 30.01.2024 dhe
me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. T& miratojé sistemim veprimi ne V.K.Bnr.119 date 29.12.2023 tabela % per projektin
“Mbeshtetje per te moshuarit” si me poshte:

Pakesim fondi :
Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 10430 06 600 469,000 leké shpenzime per paga

Shtese fondi:
Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 10430 06 231 140,000 leké Mobilim I gendres se sherbimeve komunitare
00 10430 06 602 329,000 leké Shpenzime operative

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHJLLIT KRYETARI I KESHILLIT
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Relacion

Mbi sistemimin e veprimit per projektin “Mbeshteteje per te moshuarit”

Te nderuar keshilltare ,

Gjate hartimit te buxhetit te vitit 2024 jane trasheguar fondet e disponueshme per projektin
“Mbeshtetje per te moshuarit”. Sipas marrveshjes te miratuar me vkb nr.99 date 31.10.2023
vlera totale e ketij projekti eshte 4,467,828 leke dhe financimi nga UNDP eshte 2,997,828 leke
nga te cilat kesti i pare eshte derdhur menjehere pas nenshkrimit te marrveshjes ne vleren
2.262,414 leke. Kesti i radhes do te derdhet pas realizimit 80% te kestit te pare. Nga sektori
juridik jane bere procedurat e prokurimit duke u bazuar ne vkb nr 99 date 31.10.2023.Eshte
lidhur kontrata “Mobilim i qendres se sherbimeve komunitare” si dhe eshte ngritur urdhri i
prokurimit per blerje automjet per ofrimin e sherbimeve.Per t’iu permbajtur ligjit te menaxhimit
financiar per likujdim te faturave brenda afatit 30 ditor kerkojme sistemim te zerit shpenzime per
paga (pa ndikuar ne likujdim te pagave te personelit) ne vleren 469,000 leke ge te kemi mundesi
likujdimin e faturave dhe per t’iu permbajtur marreveshjes mbi realizimin 80% te kestit te pare .

P/Buxhetit
Emafiuela Cekrezi




